UBND TỈNH ĐĂK NÔNG

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /SYT-TCCB

V/v tuyên truyền, phổ biến Bộ Quy

tắc ứng xử trên mạng xã hội

         Đăk Nông, ngày

       Kính gửi: Các cơ quan, đơn vị trực thuộc.

  Thực hiện Công văn số 3442/UBND-KGVX ngày 02/7/2021 của Ủy ban nhân dân

tỉnh về việc tuyên truyền, phổ biến Bộ Quy tắc ứng xử trên mạng xã hội, Quyết định số

874/QĐ-BTTTT ngày 17/6/2021 của Bộ Thông tin và Truyền thông về việc ban hành

Bộ Quy tắc ứng xử trên mạng xã hội; Công văn số 2177/BTTTT-PC ngày 18/6/2021

của Bộ Thông tin và Truyền thông về việc đính chính Bộ Quy tắc ứng xử trên mạng xã

hội (gửi kèm các văn bản); Sở Y tế yêu cầu các cơ quan, đơn vị thực hiện như sau:

1. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị trực thuộc căn cứ vào các văn bản quy phạm

pháp luật hiện hành và Bộ Quy tắc ứng xử trên mạng xã hội triển khai thực hiện và

tuyên truyền, phổ biến nội dung của Bộ Quy tắc đến toàn thể công chức, viên chức,

người lao động thuộc thẩm quyền quản lý thực hiện theo đúng tinh thần của Bộ Quy

tắc ứng xử trên mạng xã hội.

2. Trung tâm Kiểm soát bệnh tật (khoa Truyền thông và giáo dục sức khỏe) thực

hiện tuyên truyền, phổ biến rộng rãi nội dung Bộ Quy tắc ứng xử trên mạng xã hội trên

Website của ngành Y tế để các tổ chức, cá nhân được biết, thực hiện khi sử dụng mạng

xã hội nhằm xây dựng chuẩn mực đạo đức về hành vi, ứng xử trên mạng xã hội, giáo

dục ý thức, tạo thói quen tích cực trong các hành vi ứng xử của người dùng trên mạng

xã hội, góp phần xây dựng môi trường mạng an toàn, lành mạnh.

3. Giao Phòng Tổ chức cán bộ Sở Y tế chủ trì, phối hợp với Thanh tra, Văn

phòng Sở, Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tuyên truyền, hướng dẫn thực hiện; tăng

cường công tác theo dõi, kiểm tra việc triển khai thực hiện Bộ Quy tắc ứng xử trên

mạng xã hội và xử lý nghiêm các tổ chức, cá nhân trong ngành Y tế vi phạm các quy

định của pháp luật khi sử dụng mạng xã hội; thực hiện báo cáo định kỳ hoặc đột xuất

khi có yêu cầu.

Nhận được công văn này, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị triển khai thực

hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;                              (Thực hiện)

- Các phòng CMNV SYT

- Lưu: VT, TCCB (Th).

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Hà Văn Hùng

		2021-07-05T14:10:51+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Thị Thu Thủy<thuyntt.syt@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		KienDN
	2021-07-05T16:57:25+0700
	Sign

		phan thi dung
	2021-07-05T17:06:34+0700
	Test

		phan thi dung
	2021-07-05T17:06:35+0700
	Test

		phan thi dung
	2021-07-05T17:06:57+0700
	Test